
特別養護老人ホーム中野あおばの杜　　　利用料金表
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円 円 円

円 1,600 円/日 2,800 円/日 円 円 円 円
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※各種加算内訳は、裏面をご参照ください。 社会福祉法人あおば厚生福祉会　特別養護老人ホーム中野あおばの杜　　

特室Ｂ

1か月支払額

【⑪＋個室Ｂ】

特室Ａ

1か月支払額

【⑪＋個室Ａ】

82,157

104,657

135,567

177,857

203,914

229,972

107,016

128,316

180,216

208,633

237,049

79,457

130,849

182,749

213,698

244,646

81,816

84,516

185,143

218,485

251,828

84,349

87,049

109,549

223,134

258,801

86,743

89,443

111,943

133,243

122,367

164,657

190,714

216,772

89,067

91,767

114,267

135,567

187,467

167,016

195,433

223,849

66,257

68,957

91,457

200,498

231,446

68,616

71,316

93,816

115,116

238,628

71,149

73,849

96,349

117,649

169,549

73,543

76,243

98,743

120,043

171,943

205,285

75,867

78,567

101,067

122,367

174,267

209,934

245,601

52,114 132,000 184,114

円/日 円/日 58,800 84,857

188,833

円/日 80,100 108,516

58,800 87,216

92,846 224,846

円/日

3割 78,172 210,172

円
円/日 円/日 80,100 115,767

第四段階

158,057
2割 393 単位/月

単位 2,839 単位 25,372 単位 260,572
第三段階②

652 単位/日 86 単位/日 22,533

円/日 33,600 59,657
第二段階 日単位・月単位

別加算単位数
円/日 円/日 36,300 62,357

第三段階①

3割 85,249 217,249

要
介
護
１

第一段階

1割 26,057 円

円/日

第四段階

160,416
2割 393 単位/月 56,833 132,000

単位 27,669 単位 284,163 円
円/日第三段階②

720 単位/日 86 単位/日 24,573 単位 3,096

62,016
第二段階 日単位・月単位

別加算単位数
円/日 円/日 36,300 64,716

第三段階① 円/日 円/日要
介
護
２

第一段階

1割 28,416 円

円/日 円/日 33,600

111,049

第四段階

162,949
2割 393 単位/月 61,898 132,000 193,898
3割

単位 309,488 円
円/日 円/日 80,100

円/日 33,600 64,549
第二段階 日単位・月単位

別加算単位数
円/日 円/日 36,300 67,249

第三段階① 58,800 89,749要
介
護
３

第一段階

1割 30,949 円

円/日

円/日

3,372 単位 30,135
第三段階②

793 単位/日 86 単位/日 26,763 単位

単位/日 28,833

第四段階

165,343
2割 393 単位/月

単位 3,633 単位 32,466 単位 333,425

66,685 132,000 198,685
3割 100,028 232,028

円
円/日 円/日 80,100 113,443

要
介
護
４

第一段階

1割 33,343 円

円/日 円/日 33,600 66,943
第二段階 日単位・月単位

別加算単位数
円/日 円/日 36,300 69,643

第三段階① 円/日 円/日 58,800 92,143
第三段階②

862 単位/日 86

115,767

第四段階

167,667
2割 393 単位/月 71,334 132,000

単位 34,729 単位 356,669 円
円/日

203,334
3割 107,001 239,001

69,267
第二段階 日単位・月単位

別加算単位数
円/日 円/日 36,300 71,967

第三段階① 円/日 円/日 58,800 94,467要
介
護
５

第一段階

1割 35,667 円

円/日 円/日 33,600

④処遇改善
特定処遇改善

ベースアップ等支援 ⑤合計単位数
【③+④】

⑥地域加算
【⑤×10.27円】

⑦利用者負担
【⑥の1割・2割・3割】

⑧食費
（１日単位請求）

⑨居住費

第三段階②
929 単位/日

86 単位/日
30,843 単位 3,886

円/日 80,100

令和5年3月現在

要
介
護
度

介護保険費用 自費負担分

負担限度額
負担
割合

①基本サービス ②各種加算※
③１か月合計
単位数【30日】

⑩１か月合計
【⑧+⑨×30日】【③の12.6％】

⑪通常個室

1か月支払額

【⑦+⑩】



特別養護老人ホーム中野あおばの杜　　　利用料金表　　　※各種加算内訳

☆居室の差額（特別室Ａ及びＢは電化製品持込料は無料となります）

　　特別室Ａ　１室/１ユニット　計１１室（６６０円/日）・・・居室にトイレが備え付けとなります。

　　特別室Ｂ　２室/１ユニット　計２２室（２２０円/日）・・・通常の居室より半畳～１畳広い居室なります

☆別途費用　・おやつ代（１１０円/日）　・飲料代（５５円/日）　・電化製品持込料（１台につき５５円/日）

日常生活継続支援加算
看護体制加算Ⅰ
看護体制加算Ⅱ
夜勤職員配置加算
生活機能向上連携加算Ⅰ（３月に１回）
生活機能向上連携加算Ⅱ（個別訓練算定時は１００）
個別機能訓練加算Ⅰ
個別機能訓練加算Ⅱ（Ⅰと併算可）
ＡＤＬ維持等加算Ⅰ
ＡＤＬ維持等加算Ⅱ
若年性認知症入所者受入加算
専従医師配置
精神科医療養指指導
障害者生活支援体制加算Ⅰ
障害者生活支援体制加算Ⅱ
外泊時費用（１月６日を限度、月またぎ時最大１２日）
外泊時在宅サービス利用費用
初期加算（入所日から３０日間）
再入所時栄養連携加算（再入所時１回のみ）
栄養マネジメント強化加算
経口移行加算
経口維持加算Ⅰ
経口維持加算Ⅱ
療養食加算（該当者）
口腔衛生管理加算Ⅰ
口腔衛生管理加算Ⅱ
自立支援促進加算
安全対策体制加算（入所時１回のみ）

４６単位／日
４単位／日
８単位／日

２１単位／日
１００単位／３月
２００単位／月
１２単位／日
２０単位／月
３０単位／月
６０単位／月

１２０単位／日
２５単位／日
５単位／日

２６単位／日
４１単位／日

２４６単位／日
５６０単位／日
３０単位／日

２００単位
１１単位／日
２８単位／日

４００単位／月
１００単位／月
６単位／１食
９０単位／月

１１０単位／月
３００単位／月

２０単位

退所前訪問相談援助加算（入所中１回又は２回）
退所後訪問相談援助加算（退所後１回を限度）
退所時相談援助加算
退所前連携加算
配置医師緊急時対応加算（早朝・夜間）
配置医師緊急時対応加算（深夜）
看取り介護加算（死亡日以前３１日以上～４５日以下）
看取り介護加算（死亡日以前４日以上～３０日以下）
看取り介護加算（死亡日以前２日又は３日）
看取り介護加算（死亡日）
在宅復帰支援機能加算
在宅・入所相互利用加算
認知症ケア加算Ⅰ
認知症ケア加算Ⅱ
認知症行動・心理症状緊急対応加算（７日を限度）
褥瘡マネジメント加算１
褥瘡マネジメント加算Ⅱ
褥瘡マネジメント加算Ⅲ（現行加算、猶予期間の為）
排泄支援加算Ⅰ
排泄支援加算Ⅱ
排泄支援加算Ⅲ
排泄支援加算Ⅳ（現行加算、猶予期間の為）
科学的介護推進体制加算Ⅰ
科学的介護推進体制加算Ⅱ
サービス提供体制加算
介護職員処遇改善加算Ⅰ
介護職員特定処遇改善加算
介護職員等ベースアップ等支援加算

４６０単位
４６０単位
４００単位
５００単位

６５０単位／１回
１３００単位／１回

７２単位／日
１４４単位／日
６８０単位／日

１２８０単位／日
１０単位／日
４０単位／日
３単位／日
４単位／日

２００単位／日
３単位／月

１３単位／月
１０単位／３月
１０単位／月
１５単位／月
２０単位／月

１００単位／月
４０単位／月
５０単位／月

22 18 6単位/月
総単位の８．３％
総単位の２．７％
総単位の１．６％

　※すべての加算が発生するわけではありません。施設の体制や利用者の状態等によって加算が変更となります。

〈問い合わせ先〉

社会福祉法人あおば厚生福祉会

特別養護老人ホーム中野あおばの杜

住所 〒９８３-００１３

仙台市宮城野区中野５丁目７番－８

電話 ０２２－２９０－９３１０

ＦＡＸ ０２２－２９０－９３１１

担当：相談課

※その他利用料について

①個人にかかる健康管理費（受診、予防接種等）、内服薬の料金、

行事・趣味・レクリエーションの費用、その他日常生活上必要

となる個人の物品等については実費となります。

②現時点での目安の料金であり、法改正または職員の配置等に

より料金が変わりますので、あらかじめご了承ください。


