利用料金表

令和5年3月現在

付別食政心人小一ム中野の心は少性・一利用料並衣								7件9十9万代任								
要	Ę	介護保険費用						自費負担分			⑪通常個室		特室A 660 円			
要介護度	r E	負担限度額	負担 割合	①基本サービス	②各種加算※	③1か月合計 単位数【30日】	国	⑤合計単位数 【③+④】	⑥地域加算 【⑤×10.27円】	⑦利用者負担 【⑥の1割・2割・3割】	⑧食費 (1日単位請求) ⑨	9居住費	⑩1か月合計 【⑧+⑨×30日】	1か月支払額	1か月支払額	1か月支払額
	Ê	只担似反領	割合	①基本り ころ	②甘程加升水	単位数【30日】						少冶任貝	【8+9×30日】	<b>(</b> 7+ <b>10</b> )	【⑪+個室B】	【⑪+個室A】
		第一段階									300 円/日	820 円/日	33,600 円	69,267 円	75,867 円	89,067 円
要介護5		第二段階 第三段階① 第三段階②	1割		日単位・月単位 別加算単位数 86 単位/日 393 単位/月	30,843 単位	3,886 単位	34,729 単位	2 356,669 円	35,667 円	390 円/日	820 円/日	36,300 円	71,967 円	78,567 円	91,767 円
	更多			929 単位/日							650 円/日	1310 円/日	58,800 円	94,467 円	101,067 円	114,267 円
	9										1360 円/日	1310 円/日	80,100 円	115,767 円	122,367 円	135,567 円
												500 円/日 2,800 円/日	132,000 円	167,667 円	174,267 円	187,467 円
		第四段階	2割							71,334 円	1,600 円/日			203,334 円	209,934 円	223,134 円
			3割							107,001 円				239,001 円	245,601 円	258,801 円
要介護4		第一段階			日単位・月単位 別加算単位数	00 000 WH	9 499 WH.	22.400 %H	222 125 17	*	300 円/日	820 円/日	33,600 円	66,943 円	73,543 円	86,743 円
		第二段階								33,343 円	390 円/日	820 円/日	36,300 円	69,643 円	76,243 円	89,443 円
		第三段階①	1割								650 円/日	1310 円/日	58,800 円	92,143 円	98,743 円	111,943 円
	<u> </u>	第三段階②			0.0 22.0						1360 円/日	1310 円/日	80,100 円	113,443 円	120,043 円	133,243 円
	E -	,,,,,,,,,,		862 単位/日	86 単位/日	28,833 単位	3,633 単位	32,466 単位	333,425 円	66,685 円		2,800 円/日	132,000 円	165,343 円	171,943 円	185,143 円
		第四段階	2割		393 単位/月						1,600 円/日			198,685 円	205,285 円	218,485 円
			3割							100,028 円				232,028 円	238,628 円	251,828 円
要介護3		第一段階 第二段階 第三段階① 1割 第三段階②				26,763 単位	3,372 単位	30,135 単位	309,488 円	30,949 円	300 円/日	820 円/日	33,600 円	64,549 円	71,149 円	84,349 円
					日単位·月単位 別加算単位数						390 円/日	820 円/日	36,300 円	67,249 円	73,849 円	87,049 円
	9		1割		AAAAAA T EESA						650 円/日	1310 円/日	58,800 円	89,749 円	96,349 円	109,549 円
	9			793 単位/日							1360 円/日	1310 円/日	80,100 円	111,049 円	117,649 円	130,849 円
				193 毕业/口										162,949 円	169,549 円	182,749 円
		第四段階	2割	393 単位/月					61,898 円	1,600 円/日	1,600 円/日 2,800 円/日	132,000 円	193,898 円	200,498 円	213,698 円	
			3割							92,846 円				224,846 円	231,446 円	244,646 円
		第一段階	二段階	720 単位/日	日単位・月単位 別加算単位数	24,573 単位	3,096 単位	27,669 単位	284,163 円		300 円/日	820 円/日	33,600 円	62,016 円	68,616 円	81,816 円
		第二段階									390 円/日	820 円/日	36,300 円	64,716 円	71,316 円	84,516 円
罗	_	第三段階①	1割								650 円/日	1310 円/日	58,800 円	87,216 円	93,816 円	107,016 円
介護 2	了 第	第三段階②	皆②		86 単位/日 393 単位/月						1360 円/日	1310 円/日	80,100 円	108,516 円	115,116 円	128,316 円
				120 +W/ H									160,416 円	167,016 円	180,216 円	
		第四段階	2割	39							1,600 円/日	円/目 2,800 円/日	132,000 円	188,833 円	195,433 円	208,633 円
			3割							85,249 円				217,249 円	223,849 円	237,049 円
要介護1		第一段階			日単位·月単位 別加算単位数 日 86 単位/日 393 単位/月	22,533 単位	2,839 単位	25,372 単位	260,572 円	26,057 円	300 円/日	820 円/日	33,600 円	59,657 円	66,257 円	79,457 円
		第二段階	]								390 円/日	820 円/日	36,300 円	62,357 円	68,957 円	82,157 円
		第三段階①	1割								650 円/日	1310 円/日	58,800 円	84,857 円	91,457 円	104,657 円
		第三段階②		652 単位/日							1360 円/日	1310 円/日	80,100 円	115,767 円	122,367 円	135,567 円
				03 <b>=</b> 1 EM/ EI						52,114 円	1,600 円/日 2,800 円		日 132,000 円	158,057 円	164,657 円	177,857 円
	第	第四段階 2割										2,800 円/日		184,114 円	190,714 円	203,914 円
			3割							78,172 円				210,172 円	216,772 円	229,972 円
				7:4 - A 117 2.2 %									LI A INTLINE		、此即差錯私【上	

## 特別養 ※各種加算内訳

D 华 II 、 Y G W 经 上 L G L D W	4024 14 11	7D><-> -> ->
日常生活継続支援加算	46単位/日	退所前訪問
看護体制加算 I	4単位/日	退所後訪問
看護体制加算Ⅱ ************************************	8単位/日	退所時相談
<b>夜勤職員配置加算</b>	21単位/日	退所前連携
生活機能向上連携加算 I (3月に1回)	100単位/3月	配置医師緊
生活機能向上連携加算II (個別訓練算定時は100)	200単位/月	配置医師緊
個別機能訓練加算 I	12単位/日	看取り介護
個別機能訓練加算Ⅱ(Iと併算可)	20単位/月	看取り介護
ADL維持等加算 I	30単位/月	看取り介護
ADL維持等加算Ⅱ tt/c/l/	60単位/月	看取り介護
若年性認知症入所者受入加算	120単位/日	在宅復帰支
専従医師配置 ************************************	25単位/日	在宅·入所
精神科医療養指指導	5単位/日	認知症ケア
障害者生活支援体制加算I	26単位/日	認知症ケア
障害者生活支援体制加算Ⅱ	41単位/日	認知症行動
外泊時費用(1月6日を限度、月またぎ時最大12日)	246単位/日	褥瘡マネジ
外泊時在宅サービス利用費用	560単位/日	褥瘡マネジ
初期加算(入所日から30日間)	30単位/日	褥瘡マネジ
再入所時栄養連携加算(再入所時1回のみ)	200単位	排泄支援加
栄養マネジメント強化加算	11単位/日	排泄支援加
経口移行加算	28単位/日	排泄支援加
経口維持加算Ⅰ	400単位/月	排泄支援加
経口維持加算Ⅱ	100単位/月	科学的介護
療養食加算(該当者)	6単位/1食	
口腔衛生管理加算I	90単位/月	サービス提
口腔衛生管理加算Ⅱ	110単位/月	介護職員処
自立支援促進加算	300単位/月	介護職員特
安全対策体制加算(入所時1回のみ)	20単位	介護職員等

退所前訪問相談援助加算(入所中1回又は2回)	460単位
退所後訪問相談援助加算(退所後1回を限度)	460単位
退所時相談援助加算	400単位
退所前連携加算	500单位
配置医師緊急時対応加算(早朝•夜間)	650単位/1回
配置医師緊急時対応加算(深夜)	1300単位/1回
看取り介護加算(死亡日以前31日以上~45日以下)	72単位/日
看取9介護加算(死亡日以前4日以上~30日以下)	144単位/日
看取り介護加算(死亡日以前2日又は3日)	680単位/日
看取り介護加算(死亡日)	1280単位/日
在宅復帰支援機能加算	10単位/日
在宅·入所相互利用加算	40単位/日
認知症ケア加算Ⅰ	3単位/日
認知症ケア加算Ⅱ	4単位/日
認知症行動・心理症状緊急対応加算(7日を限度)	200単位/日
褥瘡マネジメント加算1	3単位/月
褥瘡マネジメント加算Ⅱ	13単位/月
褥瘡マネジメント加算Ⅲ(現行加算、猶予期間の為)	10単位/3月
排泄支援加算 I	10単位/月
排泄支援加算Ⅱ	15単位/月
排泄支援加算Ⅲ	20単位/月
排泄支援加算IV (現行加算、猶予期間の為)	100単位/月
科学的介護推進体制加算I	40単位/月
科学的介護推進体制加算Ⅱ	50単位/月
サービス提供体制加算	22 18 6単位/月
介護職員処遇改善加算 I	総単位の8.3%
介護職員特定処遇改善加算	総単位の2.7%
介護職員等ベースアップ等支援加算	総単位の1.6%
The second secon	

## ☆居室の差額(特別室A及びBは電化製品持込料は無料となります)

特別室A 1室/1ユニット 計11室(660円/日)・・・・居室にトイレが備え付けとなります。

特別室B 2室/1ユニット 計22室(220円/日)・・・通常の居室より半畳~1畳広い居室なります

☆別途費用・おやつ代(110円/日)・飲料代(55円/日)・電化製品持込料(1台につき55円/日)

## ※その他利用料について

- ①個人にかかる健康管理費(受診、予防接種等)、内服薬の料金、 行事・趣味・レクリエーションの費用、その他日常生活上必要 となる個人の物品等については実費となります。
- ②現時点での目安の料金であり、法改正または職員の配置等により料金が変わりますので、あらかじめご了承ください。

## 〈問い合わせ先〉

社会福祉法人あおば厚生福祉会 特別養護老人ホーム中野あおばの杜

住所 〒983-0013 仙台市宮城野区中野5丁目7番-8 電話 022-290-9310 FAX 022-290-9311 担当:相談課